Dublin". He was still escheator in 1309 (Pat. 2 Edw. II, pt. i. m.

11). The Book of Howth ed. Brewer and BuUen, p. 128, has the

-entry : "A St. Thomas Martyr's day [29 Dec] L. Nygell le Broune
lent, secretary to the King died in Dublinge, and was buried in the

Friars Minor there with such solemnities and so many lights of wax as

the like in Ireland was not seen before ".
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I3IO. 13 November. A Friar joins the ' Irish Benedictine

Monastery at Wurzburg.

Clemens Episcopus etc. dilecto filio Jacobo Odaclich de

Hibernia, clerico Enachdunensis diocesis, ordinem Fratrum

Minorum professo, salutem. Oblata nobis tua petitio continebat

quod tu, qui olim ordinem Fratrum Minorum professus ac pro-

motus in eo ad omnes sacros ordines extitisti, ad arctiorem

regulam transire desiderans, ab ordine ipso voluntate propria

super hoc non obtenta licentia recessisti, et ad monasterium S.

Jacobi extra muros Herbipolensis Ord. S. Benedicti te transferens,

professionem fecisse dinosceris in eodem et honeste per sex annos

ct amplius permansisse. Verum licet monasterium ipsum de

antiqua et approbata consuetudine quosvis religiosos ordinis

cujuscunque, dummodo de Ibernia oriundi, seu veri Ibernici

fuerint, recipere teneatur, tuque, qui de partibus ipsis oriundus

existis, in monasterio ipso libere receptus extiteris in monachum

et fratrem : tamen Fratres Minores de dicta provincia Ibernie

te super hoc pro eorum voluntatis libito diffamantes propter hoc

excommunicatum publice nunciarunt. Quare nobis humiliter

supplicasti ut providere, tibi super hoc de opportuno remedio

dignaremur. Nos igitur volentes tue in hac parte saluti miseri-

corditer providere, te ab excommunicationis sententia, si quam

pretextu dicti recessus incurrisses, absolvimus, tibique quod ad

quodvis monasterium Ord. Cisterciensis quod malueris, transire

libere valeas, quavis constitutione non obstante, auctoritate

apostolica de speciali gratia licentiam elargimur. Datum

Avenione Id. Novembris Pontificatus N. anno quinto (Theiner,

p. 182, C.P.L. II, 75).

St. Kilian, the apostle of Franconia, was martyred at Wiirzburg in

697 ;
the cathedral library still possesses MSS. of Irish origin. The

monastery of St. James was a " monasterium Scotorum ". See Watten-

bach's articles on Irish monasteries in Germany, translated in Ulster^

/.A., Vol. VII (1859). Apparently the only Franciscan houses in the

Diocese of Annaghdown at this time were Galway and Clare-Galway.